
UCHWAŁA NR 

RADY MIEJSKIEJ W KCYNI 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Korka w 

Rozstrzębowie 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz.609 i 721),  art. 89 ust. 1 i 3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 i 854)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2025 r. Szkoły Podstawowej im. Kazimierza 

Korka w Rozstrzębowie. 

§ 2. Gmina Kcynia zapewnia dzieciom uczęszczającym do szkoły, o której mowa w § 1 uchwały 

możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej w Mycielewie wraz z dowozem. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Kcyni do czynności niezbędnych do przeprowadzenia 

likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej im. 

Kazimierza Korka w Rozstrzębowie rodziców uczniów i Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty 

oraz do wystąpienia do Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty i właściwych organizacji 

związkowych w celu uzyskania opinii w sprawie likwidacji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady  

Miejskiej w Kcyni 

 

Zbigniew Witczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Uchwała ma charakter intencyjny. Zgodnie z art. 89 ust. 1  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 i 854) - Szkoła publiczna, z zastrzeżeniem ust. 2, 

3 i 14-18, może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, 

po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole 

publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ 

prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, 

zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów (w przypadku szkoły dla 

dorosłych - uczniów), właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu.  Zgodnie z art. 89 ust. 

3 ww. ustawy w sprawie likwidacji szkoły lub placówki publicznej prowadzonej przez 

jednostkę samorządu terytorialnego należy uzyskać pozytywną opinię kuratora oświaty. 

Liczba uczniów Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Korka w Rozstrzębowie w roku 

szkolnym 2024/2025 wynosi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dane z SIO  

(stan na 12.09.2024) 

Liczba uczniów 

ogółem 

Liczba 
oddziałów 

ogółem 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KAZIMIERZA 

KORKA W ROZSTRZĘBOWIE 
54 9 

Liczba uczniów 

w poszczególnych 

oddziałach 
wychowanie przedszkolne  3 1 

Klasa I  4 1 

Klasa II  4 1 

Klasa III 6 1 

Klasa IV  6 1 

Klasa V  9 1 

Klasa VI  10 1 

Klasa VII  7 1 

Klasa VIII 5 1 



Dane demograficzne liczby urodzeń w obwodzie szkoły wskazują tendencję spadkową. 

Szkoła Podstawowa im. K. Korka w Rozstrzębowie - liczba urodzeń.  

Miejscowość  
  

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 RAZEM  

Bąk  0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Dębogóra 

36,37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rozstrzębowo  1 1 1 2 3 1 1 1 0 2 1 0 1 0 0 14 

Suchoręcz 

29-43 1 2 1 1 1 0 0 0 1 0 0 3 0 2 1 10 

Suchoręczek  0 1 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 

Szczepice  4 2 1 3 4 1 5 2 1 1 1 3 0 3 0 28 

Tupadły  1 3 4 3 0 4 2 0 1 4 1 1 4 5 4 24 

Zabłocie 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

RAZEM  7 10 9 12 9 7 8 3 3 7 3 7 5 10 5 85 

2023/2024 7 10 9 12 9 7 8 3 3             68 

2024/2025   10 9 12 9 7 8 3 3 7           68 

2025/2026     9 12 9 7 8 3 3 7 3         61 

2026/2027       12 9 7 8 3 3 7 3 7       59 

2027/2028         9 7 8 3 3 7 3 7 5     52 

2028/2029           7 8 3 3 7 3 7 5 10   53 

2029/2030             8 3 3 7 3 7 5 10 5 51 

2030/2031               3 3 7 3 7 5 10 5 43 

2031/2032                 3 7 3 7 5 10 5 40 

 8kl  7 kl 6kl  5 kl  4 kl  3 kl  2 kl  1 kl  0 kl         

 

Obwód zlikwidowanej z dniem 31 sierpnia 2025 r. Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Korka 

w Rozstrzębowie stanie się częścią Szkoły Podstawowej w Mycielewie. Warunki do nauki i 

rozwoju kultury fizycznej w obiektach Szkoły Podstawowej w Mycielewie są znacząco lepsze 

w porównaniu z tym, co oferuje baza Szkoły Podstawowej w Rozstrzębowie. Do dyspozycji 

uczniowie szkoły będą mieli przestronną salę gimnastyczną i kompleks boisk. Do dyspozycji 

uczniów są specjalistyczne pracownie przedmiotowe (m.in. geografia, chemia, fizyka, 

robotyka). Proponowana przez samorząd gminny zmiana umożliwi uczniom dzisiejszej Szkoły 

Podstawowej  im. Kazimierza Korka w Rozstrzębowie naukę w oddziałach liczących 20 - 24 

uczniów co wpływa korzystnie na efekty nauczania. W takich oddziałach jest większa 

konkurencyjność, współpraca i pomoc uczniowska, możliwość pracy w grupach i lepiej 

przebiega socjalizacja. Nieobecność na lekcji kilku uczniów nie stanowi konieczności 

wstrzymania realizacji programu nauczania.  

Budynek szkoły w Mycielewie posiada przestronne sale, szerokie  korytarze, szatnie, dużą 

świetlicę z zapleczem kuchennym (świetlica w tym roku została wyremontowana we własnym 

zakresie szkoły i  wzbogacona o kącik zabaw i relaksu dla uczniów oraz o kącik mulimedialny 

wyposażony w komputer i urządzenie wielofunkcyjne. W szkole działa biblioteka 

multimedialna.  Wszystkie sale lekcyjne wyposażone są w tablice interaktywne lub monitory 

interaktywne oraz laptopy. W celu większego bezpieczeństwa w szkole działa monitoring 

wizyjny. Szkoła posiada nowoczesne łazienki (wyremontowane w 2023r.), dostosowane do 



osób z niepełnosprawnościami. Przestrzeń wokół szkoły i liczne tereny zielone zapewniają 

spędzanie przerw na świeżym powietrzu i dużą swobodę ruchu. 

W ofercie Szkoły Podstawowej w Mycielewie  realizowane są liczne zajęcia pozalekcyjne, 

m.in. kółko polonistyczne, kółko matematyczne, zajęcia sportowe, zajęcia rozwijające 

kreatywność, dodatkowe zajęcia SKS z programu ministerialnego w ramach programu Akywni 

do Kwadratu-Aktywna Szkoła. W szkole realizowany jest również program ministerialny „WF 

z AWF”, którego celem jest poprawa i monitoring stanu kondycji fizycznej dzieci i młodzieży). 

Szkoła Podstawowa w Mycielewie przystąpiła do rządowych programów rozwijania szkolnej 

infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-

komunikacyjnych „Aktywna tablica” (dwie edycje w ciągu sześciu lat) oraz „Laboratoria 

przyszłości” - w efekcie szkoła doposażona została w pomoce dydaktyczne, sprzęt 

multimedialny a nauczyciele przeszkoleni w ramach projektu „Lekcje Enter”, co znacznie 

podniosło  kompetencje cyfrowe nauczycieli i uczniów. Szkoła pozyskała również laptopy w 

ramach Programu rządowego "180 milionów złotych na laptopy dla uczniów i nauczycieli”.  

 W szkole w Mycielewie prowadzone są   innowacje pedagogiczne: w ostatnich latach takich 

innowacji prowadzonych jest w szkole od 6 do 9 w danym roku szkolnym, np. „Zaglądamy w 

okna przyszłości: Kim chciałbym zostać?”, „Kreatywny zawrót głowy”, „Zostań małym 

odkrywcą”, „Bezpieczny przedszkolak”, „Autorska ekranizacja lektur”,  „Kodowanie na 

dywanie”, „W magicznym świecie bajek” i inne. 

Uczniowie tej szkoły zdobywają czołowe miejsca w wielu konkursach, również na szczeblu 

wojewódzkim i ogólnopolskim z różnych przedmiotów i w zakresie różnych zainteresowań. 

W Szkole Podstawowej w Mycielewie funkcjonuje stowarzyszenie „Aktywne Mycielewo”, 

którego celem jest wspieranie działań szkoły. W ostatnim czasie szkoła wraz ze 

stowarzyszeniem pozyskała środki na różne projekty i warsztaty oraz doposażenie bazy 

dydaktycznej szkoły, m.in. warsztaty z drukarką 3D, warsztaty czekoladowe, ekologiczne, 

projekt „Rozszyfrujemy szyfry z wyjazdem do Poznania, spotkania z kulturą wysoką i wyjazd 

na musical „Matylda” do Bydgoszczy oraz wiele innych, zakup przyjaznych dziecku zabawek 

drewnianych do oddziału przedszkolnego, zakup nowych krzeseł na uroczystości szkolne, 

wyposażenie sali pod nazwą „Zakątek koloru i spokoju”, gdzie stworzona została przestrzeń 

wspierająca społeczno-emocjonalny obszar funkcjonowania uczniów i odbywają się w niej 

zajęcia dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych, które służą wspieraniu rozwoju, 

nauce oraz doskonaleniu umiejętności społecznych i emocjonalnych. 

Na terenie części boiska szkoły w Mycielewie w ramach programu „Polski Ład” powstanie 

nowoczesne miasteczko komunikacyjne, na którym uczniowie będą od najmłodszych lat 

utrwalać zasady bezpiecznego poruszania się po drodze (szkoła posiada na wyposażeniu 

rowery, organizuje i przeprowadza egzaminy na kartę rowerową).  

Zwiększenie liczby uczniów w Szkole Podstawowej w Mycielewie o uczniów zlikwidowanej 

Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Korka w Rozstrzebowie nie spowoduje zwiększenia 

liczby oddziałów. 

 

 

 



 

Prognozowana liczba uczniów i oddziałów w roku szkolnym 2025/26 (dane na dzień 13.09.2024 r.) 

Nazwa szkoły Klasa 

„0” 

Klasa 1 Klasa 2 Klasa 3 Klasa 4 Klasa 5 Klasa 6 Klasa 7 Klasa 8 

Szkoła 

Podstawowa  

w Mycielewie 

Brak 

danych 

Brak 

danych 

17 12 14 12 9 18 16 

Szkoła 

Podstawowa 

w 

Rozstrzębowie 

Brak 

danych 

Brak 

danych 

4 4 6 6 9 10 7 

ŁĄCZNIE 

 

Brak 

danych 

Brak 

danych 

21 16 20 18 18 28 23 

Liczba 

oddziałów 

Brak 

danych 

Brak 

danych 

1 1 1 

 

1 1 1 1 

 

 

 


